

رئیس: امیدوارم تصمیم مجلس به ثبات در وزارت صمت منجر شود

ناکار آمدی در هیچ سطحی قابل تحمل نیست



رئیس‌جمهور در دفاع از وزیر صمت در مجلس با بیان این که باید با جریان مافیایی و سودایی برخورد شود، تأکید کرد: خط قرمز دولت مبارزه با رانت، مافیای و ویژه‌خواری است. دولت و مجلس باید در این زمینه اقدام کنند.

رئیس‌جمهور در بیان این که دولت به عنوان نژادپرست می‌داند و حمایت از جنبش تحریم رژیم صهیونیستی نیز افزایش یافته است، وی افزود: نگاهی به فضای عمومی در آمریکا به عنوان پدرخوانده رژیم جعلی اسرائیل و آخرین اظهارنظرها و افکارسنجی ما، نشانگر تغییر ملموس در نوع نگرش به ماهیت آپارتاید است.

سختگوی وزارت خارجه تصریح کرد: بر اساس آخرین نظرسنجی دانشگاه مرلیند، ۲۰ درصد از جمهوری خواهان و ۴۴ درصد از دموکرات‌ها، اسرائیل را نژادپرست می‌دانند و حمایت از جنبش تحریم رژیم صهیونیستی نیز افزایش یافته است.

کنعانی تأکید کرد: قطعا در صورت باز شدن فضای آزادی بیان علیه صهیونیست‌ها و رها شدن آمریکا از سیطره لابی صهیونیستی و نظرسنجی گسترده و مستقل‌تر از مردم آمریکا، نتایج شگفت‌انگیزتری علیه ماهیت و موجودیت این رژیم جعلی اسرائیل به دست می‌آید.

وی ادامه داد: افکار عمومی و نخبگان آمریکا حق دارند در جستجوی پاسخ به این پرسش باشند که چرا رژیم‌های آمریکا منافع مردم این کشور و ده‌ها کشور و ملتی که آنها را فقط به زبان «متحد» خود می‌نامند، قربانی رژیم غاصب، آپارتاید، غیردموکراتیک و رو به اضمحلال صهیونیستی می‌کنند؟!

کنعانی: نگرش آمریکا به ماهیت رژیم صهیونیستی تغییر کرده است



سختگوی وزارت خارجه گفت: نگاه به فضای عمومی در آمریکا به عنوان پدرخوانده رژیم جعلی اسرائیل و آخرین اظهارنظرها و افکارسنجی ما، نشانگر تغییر ملموس در نوع نگرش به ماهیت آپارتاید است.

سختگوی وزارت خارجه تصریح کرد: بر اساس آخرین نظرسنجی دانشگاه مرلیند، ۲۰ درصد از جمهوری خواهان و ۴۴ درصد از دموکرات‌ها، اسرائیل را نژادپرست می‌دانند و حمایت از جنبش تحریم رژیم صهیونیستی نیز افزایش یافته است.

کنعانی تأکید کرد: قطعا در صورت باز شدن فضای آزادی بیان علیه صهیونیست‌ها و رها شدن آمریکا از سیطره لابی صهیونیستی و نظرسنجی گسترده و مستقل‌تر از مردم آمریکا، نتایج شگفت‌انگیزتری علیه ماهیت و موجودیت این رژیم جعلی اسرائیل به دست می‌آید.

با اشاره به اعلام بخشودگی‌ها از سوی رییس جمهور

ظریفیان: اقدام رییس جمهور به تقویت همبستگی اجتماعی کمک می‌کند

یک فعال سیاسی اصلاح طلب با اشاره به اهمیت فهم صحیح از شرایط جامعه گفت: هر اقدامی که به تقویت بحران همبستگی اجتماعی کمک کند، اقدام خوبی است.



غلامرضا ظریفیان در گفت‌وگو با ایسنا درباره ابلاغ رییس‌جمهور درباره ضوابط بخشودگی یا تخفیف متناسب با وضعیت مشمولان افرادی که در جریان حوادث

اخیر بر اثر رفتارهایی شغل و موقعیت‌شان دچار محدودیت یا ممنوعیت شده است، اظهار کرد: هر اقدامی که به کاهش بحران همبستگی اجتماعی کمک کند، اقدام مثبت و خوبی است؛ زیرا کمک می‌کند تا جامعه از فشار بیرون بیاید.

وی با اشاره به ضرورت توجه به عواملی که منجر به شکاف‌های اجتماعی می‌شود، خاطر نشان کرد که برای افزایش تأثیرات اقدامات اخیر از جمله کمک به بازداشت شدگان و برای این که مشکل جدیدی ایجاد نشود، باید این عوامل را از بین برد.

این فعال سیاسی با اشاره به این که «شکاف‌های اجتماعی، ترکیبی و حاصل انباشت‌های یکی دو دهه گذشته است»، تصریح کرد: محیط اطلاعاتی و ارتباطی جامعه تغییر کرده و فضای مجازی هم گسترده شده است و ما با تنوع و تکثر اجتماعی مواجه هستیم، بنابراین باید سیاست فرهنگی متناسب با این تکثر را داشته باشیم.

اگر می‌خواهیم فاصله‌ها را کم کنیم، باید نگاه وسیع‌تری به مسأله خود داشته باشیم یعنی شرایط جامعه را درست رصد کرده و سیاست‌های متناسب با شرایط وضع و مجریان توانا برای اجرای این سیاست‌ها انتخاب کنیم که با دانشمندان و محیط‌های علمی و آکادمیک در ارتباط باشند.

ظریفیان با اشاره به کاهش مشکلات سیاسی و اقتصادی بر جامعه خاطر نشان کرد: هر اقدامی که به کاهش فاصله‌ها کمک کند اقدامی مثبت است اما مشکلات فقط با اقدام اخیر رییس‌جمهور حل نمی‌شود بلکه باید مسأله جامعه درست فهم و متناسب با آن سیاست‌گذاری شود.

از دولت در وضعیت فعلی حوزه خودرو اظهار کرد: بخش‌های مختلف در حوزه خودرو تصمیم می‌گیرند اما نهایتاً پرسیده می‌شود وزیر چطور عمل کرد؟ البته این سوال درست است اما سایر بخش‌های تأثیرگذار در این زمینه هم مورد توجه باشند.

رئیس‌ی یادآور شد: اصل فلسفه آمدن من در این جلسه به خاطر این است که بگویم ما سوال پرسیدن نمایندگان و مجلس را محل اختلاف نمی‌دانیم بلکه حتماً پیام این کار را همراهی و همکاری و تصمیم برای رفع مشکل می‌دانیم.

رئیس‌جمهور با بیان اینکه خط قرمز دولت، فساد، مافیای و رانت‌خواری است، تصریح کرد: حتی یک روز و یک ساعت در دولت مسئله رانت و مافیای قابل تحمل نیست، هم دستگاه‌های اطلاعاتی در دولت و هم دستگاه‌های نظارتی در خارج دولت بر پیگیری و مقابله با این پدیده تأکید دارند.

رئیس با اشاره به روند ارائه لایحه تشکیل سازمان یا وزارت بازرگانی از سوی دولت به مجلس، تأکید کرد: ما به محض اینکه مجلس موافقت کند هم موافقت تشکیل وزارتخانه هستیم و هم با تشکیل سازمان مخالفتی نداشته‌ایم چرا که می‌خواهیم به وضعیت بازار سامان داده شود.

وی خطاب به نمایندگان مجلس یادآور شد: مسائل کشور و مسائل پیش پای مردم مسئله ما و شماس‌ت که باید دنبال پیگیری و اقدام لازم برای آن دولت در همه حوزه‌ها کارها را دنبال می‌کند و این بنای دولت است که هیچ‌گونه ناکارآمدی در هیچ سطحی قابل تحمل نباشد به خصوص اگر موضوع فساد و مافیای در میان باشد.

رئیس‌جمهوری در توصیف خصوصیات شخصی وزیر صمت، اظهار کرد: آقای وزیر هم در خصوصیات شخصی انسانی ضدفساد هستند و هم در حوزه کاری به پیشبرد امور توجه دارد و هم سابقه نه گفتن به جریان‌های فساد را داشته است. پس اگر ضعف‌هایی هم وجود دارد باید قوت‌ها را هم در کنارش دید. ما به محض اینکه ضعف را ببینیم دنبال رفع آن هم هستیم.

رئیس‌ی در پایان اظهار کرد: ما در همه لایه‌های مدیریتی به نگاه تحولی توجه داریم و بهتر شدن امور کشور را در گرو آن می‌دانیم که نگاه تحولی نسبت به امور داشته باشیم. برای ما وضعیت ثبات در وزارتخانه‌ها مهم است. در ارتباط با وزارتخانه‌هایی که الان سرپرست دارند هم وزیر را معرفی خواهیم کرد. ما ثبات در همه وزارتخانه‌ها و سازمان‌ها را جدی می‌دانیم و امیدوارم تصمیم و رای مجلس به ثبات در وزارت صمت و دچار تزلزل نشدن منجر شود چرا که در نیمه کار و راه قرار دارد.

با انجام پرواز اختصاصی به کشورمان بازگشتند، بامداد روز یکشنبه با موفقیت به سرانجام رسید و این افراد در سلامت کامل وارد میهن شدند. در این اطلاعیه آمده است: هیئتی متشکل از مدیرکل کنسولی وزارت امور خارجه به‌همراه رئیس اداره سیاسی و رئیس نمایندگی وزارت امور خارجه در فرودگاه امام خمینی «ره» از این هم میهنان استقبال کردند.

وزارت امور خارجه اعلام کرد که ۶۵ ایرانی مقیم سودان وارد کشور شدند.

به گزارش ایسنا، روابط عمومی وزارت امور خارجه با انتشار اطلاعیه ای اعلام کرد: آخرین مرحله انتقال ۶۵ هم میهن مقیم سودان، که در پی بروز بحران در آن کشور طی هماهنگی های ویژه و اقدامات وزارت امور خارجه ابتدا از خارطوم به پورت سودان و سپس به جده و نهایتاً

رئیس‌جمهور ادامه داد: وضعیت خودروسازی در کشور به تحول نیاز دارد و یک مشکل مزمن است و باید کار و تلاش شود. در مشکل خودروسازی و تعیین تکلیف دو شرکت خودرو ساز چقدر سهام مربوط به دولت است و چقدر واگذاری انجام شده است. این‌ها قابل پیگیری است. در بازدید از شرکت خودروسازی هشت بند اعلام کردیم و قابل پیگیری است که چقدر انجام شده است. وی افزود: وزارت صمت بخش های مختلف دارد و آیا وزیر صرفاً باید با خودرو مورد قضاوت قرار گیرد. وضعیت خودرو هم کیفی و هم کما مورد تأکید دولت و مجلس است. باید عدد خودرو تولیدی بیشتر و کیفیت آن بهتر شود. آیا به نقطه کما رسیدیم؟ حتما نه اما گام‌هایی جدی که در این جهت برداشته شده تا خودرو با کیفیت به میدان آید. ما در میان راه هستیم و حتما باید کار جدی در خودرو انجام شود.

رئیس‌ی تصریح کرد: باید با مافیای خودرو برخورد شود. پرونده‌های آنها در حال بررسی است و از هیچ موردی چشم پوشی نشده است. اولین مدعی در این زمینه دولت است. هر نقطه ای در مدیریت ببینیم که فساد و روابط ناسالم وجود دارد و ناکارآمدی وجود دارد، قبل از هر کس ما مدعی می‌شویم و حتماً برخورد می‌کنیم. دولت قبل از هر بخشی مدعی برخورد با فساد و ناکارآمدی است. این برنامه دولت است. در باره مسأله واگذاری خودرو در غیر روال معمول گفتیم باید مسئول این کار برکنار شود و برخورد قضایی شود که این کار اتفاق افتاد. مافیای و روابط ناسالم هر جا باشد برخورد می‌کنیم. خودرو به خاطر سود کلان حتماً مورد توجه دست‌های ناپاک است.



ایرانیان مقیم سودان به کشور بازگشتند

و این در شان سازمان تامین اجتماعی نیست لذا امیدواریم افزایش دستمزد، درمان رایگان و امنیت شغلی در سال ۱۴۰۲ محقق گردد.

قانون آخر

اگرچه هر سال با بهانه هایی همچون افزایش قیمت نهایی محصولات تولیدی، نداشتن صرفه اقتصادی برای کار فرمایان، افزایش بیکاری و تعدیل نیروهای کار، افزایش چندان در حقوق کارگران اتفاق نمی افتد اما باید به یاد داشته باشیم که با توجه به افزایش تورم حقوق کارگران کفاف مایحتاج زندگی آنها را نمی دهد و اگر چه که امسال افزایش حقوق کارگران رشد خوبی داشت ولی با وجود تورم روزافزون هنوز هم نمی توانند همه امکانات یک زندگی عهده را داشته باشند.

در این بین هستند کار فرمایانی که با گرفتن قرارداد سفید امضا از کارگران، این امکان را به خود می دهند که علاوه بر بیمه نکردن آنها هر زمان که خواستند آنان را اخراج کنند و با توجه به فراوانی نیروی کار و همخوانی نداشتن بین عرضه و تقاضای نیروی کار و عدم ثبات شغلی بسیاری از کارگران به دلیل تأمین حداقل نیازهای معیشتی خود و پیدا کردن شغل به دریافت حداقل حقوق بدون بیمه و مزایا نیز از کارفرمایان راضی هستند!

از مشکلات مهم کارگران آذربایجان شرقی همانند سایر استانها می توان به حقوق ناچیز در قبال ساعت کاری بیش از ساعت کار قانونی اشاره کرد که قطعا این ساعت های کاری مازاد مورد پسند هیچ کارگری نیست ولی بنا به شرایط کار، مجبور هستند که این ساعات را سرکار باشند.

موضوع ایمنی کارگاه های صنعتی هم از جمله مواردی است که در سال اخیر شاهد آن بوده ایم به طوری که حوادث مختلفی در فضای واحدهای صنعتی و تولیدی رخ می دهد که بسیاری از آنها به این دلیل است که ایمنی فضای کار رعایت نمی شود و کارگران درفضای ایمن فعالیت می کنند.

بدین ترتیب یک سوال به ذهن می رسد که آیا فقط با تحت فشار گذاشتن کارفرما مشکلات کارگری حل می شود؟! آگاهان حوزه کارگری پاسخ می دهند «قطعا خیر» زیرا کارفرما هم با وجود مشکل، به کار ادامه دهد و یا کار را معلق می کند بنابراین همین دو نتیجه ساده نشان می دهد که کار از این حرف ها گذشته است و تنها باید قانون کار اجرا گردد!



تصمیمات اقتصادی انتقابی دولتهای گذشته بیش از همه گلوئی کارگران را فشار داده و شرایط اقتصادی آن سالها به طرز بی سابقه ای معیشت این قشر زحمتکش را دشوار ساخته است اما متناسب با این فشارها که حتی طبقه متوسط را نیز تحت تأثیر منفی خود قرار داده اقدامات حداقلی نیز صورت گرفته و امروزه کارگران با این پرسش بی جواب روبرو هستند که علیرغم این همه تمجید و تحسین های شعاری درباره نقش کارگران در اقتصاد استانیهای کشور دقیقاً چه کسانی و در کجا باید به این مشکلات روز به روز فرآینده توجه کنند زیرا آنها حداقل ها را مطالبه می کنند و معلوم نیست چرا صدایشان شنیده نمی شود...

و حمایت از تولید ملی جز با کار به وجود می آید که به کارگران اینگونه بی توجهی می شود؟! صادق زاده تأکید کرد: بعضی می‌گویند افزایش تولید و دستمزد، تورم زاست در حالی که همه اقتصاددانان معتقدند نقش دستمزد در قیمت تمام شده کمتر از ۸ درصد است در حالی که مشکل ما قانون هدفمندکردن پارانه هاست که قانون ۴۰ درصد برای بودجه تولید اجرا نشد! وی اظهار کرد: در شان نظام نیست که کارگر مسلمان، باحجاب، از خانواده شهدا و در انقلاب زحمت کشیده، امنیت شغلی نداشته باشد زیرا این نداشتن امنیت شغلی و اخراج کارگران، سبب بسیاری از ناهنجاری ها در سطح مناطق شهری و روستایی شده است.

این فعال حوزه کارگری و بازنشستگی با بیان اینکه بازنشسته های کارگر ما حداقل بگیر هستند خاطرنشان کرد: پایه گذار درمان رایگان و الزام آن، شخص رهبر انقلاب بود و امروز بیمه شدگان کارگر حق درمان پرداخت می‌کنند

«عصر آزادی» به مناسبت روز جهانی کارگر از مشکلات و مصائب ادامه دار کارگران آذربایجان شرقی گزارش می دهد

کارگران درحال انتظارند!

عصر آزادی / شهرام صادق زاده

وقتی اول ماه May هر سال به عنوان روز جهانی کارگر از راه می رسد مراسم گرامیداشت مختلفی جهت یاد کارگرانی که برای دستیابی به حقوق و مزایای خود تلاش کرده اند برگزار می شود که حالت روتین داشته و بدون نتیجه خاص تمام می شود و این، کارگران هستند که همیشه در مضیقه هستند! آنهايي که در کارخانجات صنعتی مناطق مختلف آذربایجان شرقی همانند سایر استانها تلاش می کنند تا بخش تولید به طرز قابل توجهی رشد کرده و این دیار در تولید محصولات داخلی همچنان مقتدرانه در صدر مناطق کشور باقی بماند و یا پاکبازانی که برای تمیزی شهرهای ما شب و روز نمی شناسند و تبریز را مانند دسته گل نگه می دارند.



مختص یک روز نیست و باید هر روز برای رفع دغدغه این قشر زحمتکش اقدام شود افزود: کارگر قلب تپنده جامعه صنعت، تولید و توسعه است و نخستین کسی که به زیبایی از قشر کارگر حمایت کرد رسول اکرم (ص) بود که به دست

شغلی دانست و گفت: تشکلهای کارگری نه تنها خود امنیت شغلی ندارند بلکه موکلان آنها هم قرارآنها را به یک ماه کاهش داده اند که این امر به ضرر نظام کار است.

کریم صادق زاده با اشاره به اینکه روز کارگر